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Waffel & Keks mit Kakaocreme vegan von Wikana

nurvegan und bio, sondern auch ein pures
Geschmackserlebnis, Hier werd
Keks und zartschmelzende Kaka
Sandwichgeback.

Best.Nr.907223 2404 g/2,79¢€

Quinoa Dop, .
pelkeks mit Zartbi
- . tt
fur GenieRer, dje nicht ny cerem

Doppelkekses werden fajr
und kontrolliert biologisch
Geback mit Quinoa-Getrej
Méglichkeit, sich vegan zu
bessere Arbeits- y
Herstellerléndern.

Best.Nr. 907195 330g/2,99¢

ran sich selbst denk
gehandelte (Fairtra
angebaute 7
de und Zartpi
erndhren yn
nd Lebensbedingung

Buttermilch Himbeer-Lemon von Upldnder
schmeckt erfrischend fruchtig.

Mit Drehverschluss - praktisch fur unterwegs.
Best.Nr. 103296 500 ml /1,69 €

Buttermilch Orange Maracuja von Uplinder
4 schmeckt erfrischend fruchtig.
Z Mit Drehverschluss - praktisch fur unterwegs.
/ Best.Nr. 103386 500 ml /1,69 €

Mexican Salsa Dip von Acapulco

Eine groRRe Menge an Gemdse und Gewrzen
verleiht ihm einen einzigartigen Geschmack.
Best.Nr. 568067 260g/2,69 €

en knusprige Waffel, mirber
ocreme zu einem einzigartigen

KW 25 vom 17.06.2024

Das neue Bio Waffe| & Keks Geback mit Kakaocreme ist nicht

€vegan von Wikanq

;n: Zur HersteHung dieses
e-Gesamtanteij 31
Prozent
ttJttaten Verwendet. Wer sich fir dj |
! ercrem?fullung entscheidet, hat die
gnterstutzt damit gleichzeitig
enin den lateinamerikanischen

)

TORTILLA
CHIPS
=2

Mini Dinkel Doppelkeks mit
Der neue Bio Doppelkeks in
PortionsgréRe wird mit dem
gebacken. Bei der Auswahl d
zertifiziertes Palmfett ung UTZ-zertifizierten Kak
ge?chtet. Mit der 90-Gramm-Rolle jst derve anao
Miirbekeks optimal fir unterwegs. sane
Best.Nr. 6907210 90g/1,39€

Kakaocreme vegan von Wikang
der praktischen

leichter vertraglichen Dinkel
er Rohstoffe wird auf RSPO-

Brezel Kinder Dinkel demeter ohne Aufstreusalz
Zutaten: DINKELMEHL** (92%),
Sonnenblumendl*, Salz (2%),
GERSTENMALZEXTRAKT**, Hefe*, Brezellauge
(Natriumhydroxid)

eses *aus kontrolliert okologischer Erzeugung, **aus
biodynamischer Erzeugung

Best.Nr. 661972 125g/2,29€

Brot Chips - Salz & Pfeffer von Sommer
Demeter-Qualitdt, vegan, gebacken statt frittiert
Best.Nr. 656583 100g/1,89 €

Brot Chips - Paprika & Chilli von Sommer
Demeter-Qualitat, vegan, gebacken statt
frittiert

Best.Nr. 656572 100g/ 1,89 €

©
Tortilla Chips Paprika von dennree
Bio-Tortillachips Paprika bieten reinen Genuss. Diese Tortillachips
werden aus bestem Bio-Maismehl hergestellt. Um ihr typisches
Réstaroma und ihre knusprige Konsistenz zu erhalten, werden die
Chips schonend gerostet, in Bio-Sonnenblumendl goldgelb gebacken
und mit einer aromatischen Paprikamischung verfeinert. Sie eignen
sich hervorragend zum Dippen in Salsa-Saucen oder Guacamole, sind
aber auch pur oder mit Kase tUberbacken ein leckerer Snack. GenielRen
Sie den knusprig-wirzigen Geschmack.
Best.Nr. 649899 125g/1,49¢€

Tomaten-Tarte-Tatin mit Salbei und | Zubereitung:

Ziegenkdse
Zutaten fir 8 Portionen:

175 g Blatterteig

1 EL Butter

1 EL Rohrzucker

2 EL Aceto Balsamico
6 Salbeiblatter

400 g Tomaten bunt
150 g Ziegenfrischkase
2 TL Honig

0,5 TL Senf

2 Zweige Majoran
Salz

Pfeffer

Eine Tarteform @ 24 cm bereitstellen. Den Blatterteig auf die GréRe der Form schneiden.

Die Butter in einer Pfanne erhitzen. Den Zucker und Aceto Balsamico einriihren, bis sich der Zucker gelost
hat. Die Salbeiblatter zugeben und kurz schwenken. Die Salbei-Butter auf dem Boden der Tarteform
verteilen. Die Tomaten waschen, den Stielansatz entfernen, in Scheiben schneiden und in die Tarteform
legen. Den Blatterteig auf die Tomaten legen und an den Seiten fest nach unten dricken.

Den Teig mit einer Gabel mehrmals einstechen und im heiRen Backofen bei 220 °C Ober-/Unterhitze
(mittlere Schiene) in 25-—30 Min. goldbraun backen.

Dip:

Den Ziegenfrischkase mit dem Honig und Senf cremig riihren. Die Majoranblatter abzupfen, fein hacken
und unterheben. Mit Salz und Pfeffer abschmecken.

Eine ausreichend grofRe Kuchenplatte oder ein Holzbrett auf die Form legen. Die Tarte Tatin mit Schwung
umdrehen. Vorsicht: Es kann heille Flussigkeit austreten.

Tarte mit Dip servieren.

Wir wiinschen Ihnen eine guten Appetit!




Bestellschein fir Obst und Gemiise in KW 26/2024 Name:

97837 Erlenbach/ Tiefenthal, Kreuzstr. 19 a Kundennr:
Tel.: 09391 /5000 335  Fax: 09391 / 5000 336 Tel.:
Internet: ww w .gras-huepfer.de, DE-OKO-037 Lieferw oche:

Das gesamte Angebot an Gemiise, Salat und Obst stammt aus kontrolliert biologischem Anbau.
Von Montag den 24.06.2024 bis Freitag, den 28.06.2024 KW 26 ist voraussichtlich in lhrem Korb

s

Grashiipfer

Lieferservice

Gemischt: S M LXL §alat der Woche, Mohren, Auberginen, Bataten, Broccoli, Kohlrabi (S,M,L),
) 0 0 0 0 Apfelder Woche, Bananen, Trauben w ei3, Kirschen (L,XL)
. ] S M L XL Salat der Woche, Mohren, Auberginen, Bataten, Broccoli, Kohlrabi,(S,M,L, XL) Tomaten, Mangold (M,L,XL),
Gemdse/Salat:
O 0 0 O Kresse (L), Kartoffeln Annabell (XL)
Mild: S M LXL §alat der Woche, Mohren, Auberginen, Bataten, Broccoli (S,M,L,XL), Kohlrabi (M,L,XL),
i 0 0 0 0 Apfel der Woche, Bananen, Trauben w eil3, Kirschen (XL)
) ] S M L XL Salat der Woche, Mohren violett, Zucchini, Stangensellerie, Pastinaken (S,M,L,XL), Spinat (M,L,XL),
Regionaler Korb: . .
0 0 0 O Fleischtomaten (L,XL), Kirschen
] s M L XL Apfelder Woche, Bananen, Birnen, Aprikosen, Pfirsiche, Kirschen (M,L,XL) Pflaumen (L,XL),
Obst: 3
O O 0 0O Trauben weill (XL)
Biro Korbe S M L XL nur mitObst Apfel der Woche, Bananen, Birnen, Aprikosen, Pfirsiche, Kirschen, Pflaumen, Trauben w eiR
O 0 0 0 mit Rohkost: Apfel der Woche, Bananen, Birnen, Aprikosen, Pfirsiche, Kirschen, P flaumen, Trauben wei3, Radieschen, Schlangengurke, M6 h
Probekorb: Salat der Woche, Mohren, Auberginen, Bataten, Broccoli, Kohlrabi, Apfel der Woche, Bananen, Trauben w eif3, Kirschen
Anderungswiinsche / zusatzliche Bestellung  €/Einheit Bestellmenge: € /Einheit
Gemise Obst
Auberginen, ES 6,39/ kg Ananas, CR/Togo 4,99/ St
Bataten / StiBkartoffeln, ES 7,59/ kg Apfel 3 kg Vorratstite................... 15,99 /3 kg
Blaukraut, DE 5,19 /kg Apfel der Woche, DE/IT/AT 5,59 / kg
Blumenkohl, DE 4,89/ St. Apfel Braeburn, AT 5,59 / kg
Broccoli, IT 7,49 | kg Apfel Gala, AT 5,59 / kg
Cherrytomaten, ES 4,00/250¢g Apfel Jongold, DE 5,59/ kg
Chinakohl, DE 7,49/ kg Apfel Mariella, DE 5,59/ kg
Chili Peperoni, ES 3,29/100¢g Apfel Pinova, AT 5,59 / kg
Fenchel, DE 8,99/ kg Apfelbrei-Apfel (Apfel mit Fehlern) 2,49 /| kg
Gurken Minigurken, DE 9,89/ kg Aprikosen, IT 8,99 / kg
Ingw er, Ch/Pe 1,99/100¢g Avocado, MA/ES/MX 2,49 /St
Knoblauch, AT 2,24/100¢9 Bananen, EC/ PE/ DO 3,29/ kg
Knollensellerie, DE 5,19/ kg Birnen, AR 6,79 / kg
Kohlrabi, DE 2,69/ St Brombeeren, ES 5,49/ 125 g Schale
Kurkuma, PE 1,79/100¢9 Datteln, gro3e Fruchte, IL 6,20/200 g
Lauch, DE 7,69/ kg Datteln deglet Nour, TN 3,60/ 250 g Schale
Mairtiibchen, DE 6,79/ kg Erdbeeren, DE 5,99 / 2509 Schale
Mangold, DE 8,99/ kg Granatapfel, TR 4,99/ St
Meerrettich, AT 17,99/ kg Grapefruit, GR 2,49/ St
Mbhren, Frithmohren, IT 3,59 /kg Heidelbeeren, ES 6,29 / 2509 Schale
Mbéhren violett/rot, DE 5,19/ kg Himbeeren, ES 4,99 /125 g Schale
Pak Choi, I, NL 3,99/ St. Honigmelone, ES 6,75/ kg
Paprika gelb, ES 10,69/ kg Kiw i griin, IT/Gr 0,99/ St
Paprika grun, ES 9,59/ kg Kiwigelb, ZA 1,79 /st.
Paprika rot, ES 10,49 / kg Limetten, BR 10,79 / kg
Paprika Spitz. rot, ES 11,69/ kg Mango, PE 2,49/ St
Rhabarber, DE 8,99/ kg Nektarinen, ES 9,39 / kg
Pastinaken, DE 6,79/ kg Orangen, ES 4,49 | kg
Radieschen Regional, DE 2,90 / Bund Orangen Vorratstute, ES 13,17/ 3 kg
Rettich w eil, DE 3,99/ St. Pfirsiche, ES 8,99 / kg
Rote Bete , ES 4,49 | kg Pflaumen, ES 8,99 / kg
Salat Batavia, DE 3,19/ St Pysalis, PE 4,49/100g
Salat Chiccoree, DE/NL 1,30/100 g Trauben, IT 15,79/ kg
Salat der Woche, DE 3,19/ St Trauben blau, kernlos, CL 16,66 / kg
Salat Eisberg, DE 3,39/ St Wassermelone, ES 3,59/ kg
Salat Eichblatt, DE 3,19/ St Zitronen, IT/ES 4,29 | kg
Salat Feldsalat, IT 2,80/100g
Salat Mix, IT 2,80/ 100g Zwiebeln
Salat Radicchio, IT 8,99/ kg Schalotten, FR 7,89/ kg
Salat Rucola, DE 2,80/100¢g Zw iebeln gelb, NL 3,99/ kg
Schlangengurke, ES 2,29/ St Zw iebeln im Bund, DE 2,99 / Bund
Schlangengurke, DE 2,99/ St Zw iebeln rot, NL 4,99 / kg
Spargel grun, ES 17,49 / kg Zw iebeln Gemiisezw iebel, ES 4,49 | kg
Spargel w eil3, DE 21,99 / kg
Spinat, DE 11,29 / kg Nusse
Spitzkraut, DE 78 /kg . Beutel Erdnisse mit Schale, EG 4,99/330¢g
Stangensellerie, DE 4,25/ St ......200g Walnusse lose, FR 2,60/200¢g
Stangensellerie, IT 3,29/ St
Tomaten Fleischtomaten, DE 13,49/ kg Kartoffeln
Tomaten Regional, DE 10,99/ kg Kartoffeln Agria (vfk), DE 3,59/ kg
Tomaten, ES/IT 5,69/ kg Friihkartoffeln Annabell (fk), DE 3,99/ kg
Topinambur, DE 7,99/ kg Kartoffeln Laura, (vfk), DE 3,59/ kg
Weil3kraut, DE 5,19/ kg Frihkartoffeln Magda (vfk) DE 3,99/ kg
Wirsing, DE 6,75/ kg
Waurzelpetersilie, DE 11,29 / kg Pilze
Zucchini, IT 6,79/ kg .....200 g Austernpilze, DE 4,20/200¢g
Zuckermais, vakuum, DE 5,39/400¢g ......200 g Champignons, DE 3,40/200g
.....1560 g Krauterseitlinge, DE 4,95/150¢g
Sprossen / Krauter ......100 g  Shiitake-Pilze, DE 3,40/100 g
...Schale Kresse, Regional 1,10/ Schale
..... Bund Petersilie, DE 2,79/ Bund
..... Topf Basilikum im Topf, DE 3,19/ Topf
..... Topf Petersilie im Topf, DE 3,59 / Topf
..... Topf Schnittlauch im Topf, DE 3,99 / Topf

Hier handelt es sich um Frischware,
deshalb sind die Preise freibleibend!



Backwaren im_Juni 2024

(DE-OKO-037)

Backwaren von der Vollkornbackerei Kéhler, Wiirzburg

Téagliche frisch gebacken!

Vollkornbrote

Bauernlaib
Dinkelbrot

Dinkel Chiabrot
Emmerbrot
Emmer Dinkelbrot
Frankenlaib
Frankenlaible
Hafer Dinkelbrot
Roggenbrot

Urgetreidebrot, w eizenfrei

Dinkel Baguette hell
Dinkel Ruchmehlbrot

Fitness Brot

Frankisches Baguette m. Sauerteig

Rhoner Landbrot
Walnusshbrot

Wurzelbrot

Burger Buns

Dinkel Vollkornbrétchen
Dinkel Mohnbrdtchen
Dinkel Vollkornkernchen
Frankis
Mehrkornbrétchen

Helle Broétchen

1167
1170

Dinkel ChiaBatta Brétchen
Dinkel Seelen

Dinkel Rosmarin Seelen
Dinkel Oliven Seelen
Dinkel Ecken

Kipf

Pitabrétchen
Rosenbroétchen

1000 g
750 ¢
500 g
750 g
500 g
1000 g
500 g
750 g
7509
750 g

250 g
500 g
7509
350 g
3000 g
750 ¢
350 g

1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick

1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick

520€
5,40 €
4,75 €
530€
4,40€
520 €
3,00 €
535€
4,80 €
5,00 €

3,20 €
4,75 €
5,50 €
3,20 €

13,95 €

5,95 €
3,35€

1,20 €
1,10 €
1,30 €
1,10 €
1,20 €
1,10 €

1,10€
1,50 €
1,70 €
2,20€
1,40 €
0,60 €
0,95 €
0,60 €

Pikantes

Kuchen
.. 1374
..... 1300
..... 1342
.. 1311
.. 1316
.. 1372
.. 1270
.. 1345
.. 1367
.. 1391

Pomodori

Focaccia mini, Fladenbrot
Késestange mit Mohn
Laugenstange, vegan,
Laugenbrezel, vegan,
Laugenknopf
Paprikastange

Pfeffer Baguette
Spinat-Feta-Stange

Vinschgauer

Crossaint vegan

Dinkel Quarktasche
Dinkel Vollkorncoissant
Franzbrétchen

Hoérnchen

Buchw eizenkuchen (glutenfrei)
Gedeckter Apfelkuchen -vegan-

Himbeerkuchen -vegan-
Kasetorte

Mohn Streusel Kuchen -vegan-

Mohrenkuchen
Nussschnitte
Walnuss Brow nie
Wilde Hilde

Zitronen-Mohn-Muffin -vegai

Dauergebéck

... 1251

..... 1257 Gliickstaler, Dauergeback Mirbteig

Flammendes Herz

1 Stick
1 Stuck
1 Stick
1 Stick
1 Stick
1 Stick
1 Stuck
1 Stick
1 Stick
1 Stick

1 Stick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stiick
1 Stick

1 Stuck
1 Stick
1 Stick
1 Stiick
1 Stick
1 Stuck
1 Stuck
1 Stick
1 Stuck
1 Stick

1 Stuck
1 Stiick

..... 1271 Kapuziner, Dauergebéack mit Haselnlssel 1 Stiick

.... 1270 Nuss Schnitte, Dauergebéack

Die Zutaten aller Backwaren erfahren Sie in unserem Internet-Shop oder auf Anfrage.

1 Stuck

1,95€
1,50 €
230€
1,30 €
1,30 €
1,30 €
2,30 €
220€
2,30 €
1,20 €

210€
2,50 €
2,30 €
250€
1,75€

3,20€
3,20 €
3,60 €
3,40 €
3,20 €
3,30€
3,40 €
295€
3,20€
2,80€

3,50 €
2,90 €
3,20 €
3,40 €



Aktuelles Kaseangebot im Juni 2024 )
Alle Kasesorten werden nach biologischen Richtlinien hergestellt. (DE-OKO-037)

Késesorten die wir fir Sie schneiden

Mindestabnahmemenge 200 g je Kaselieferung

166419
128722
127607
126202
121228
163495
122815
121656
119801
123783
163304
124637

Allgéuer Tilsiter, mind. 50 % Fett

Bergkase, 50 % Fett, laktosefrei

Comté Extra A.O.C, laktosefrei

Emmentaler aus Heumilch, 3 Monate gereift,
Gouda jung, 3 Wochen gereift

Hooidammer Supreme, Schnittkdse, 50 % Fett
Butterkase 5 Wochen

Sommerkase Laktosefrei 50%

Nordseekase, 48 % Fett

Schwabischer Rahmkéase, laktosefrei
Smoked sweet Chili, 4 Wochen gereift,
Weil3bierkase

Ziege und Schaf

131433
152436

Ziegencamembert, 50 % Fett, 100 g Stiick
Ziegenkase, 10 Monate gereift, mind. 50%

Abgepackte Kase

122343 Gouda jung, ca. 250 g Stick, 48 % vakuumiert Aurora
122354  Gouda mittelalt, ca. 250 g Stiick, 50 % Fett vakuumiert Aurora
121083 Gorgonzola 53 % Fett Arrigoni
119608 Hausmacher Bauernhandkase,1,8 % Fett Birkenstock
164125 Mozzarella, 45% Fett dennree
114546  Mozzarella Mini, 150 gr Beutel , NL 50% Zuger
129543 Manouri Kése aus Schaf- und Ziegenmolke bio verde
145697 Parmigiano Reggiano, 24 Monate gereift - laktosefrei - Montanari & Gruzza
Scheibenkéase, abgepackt

130241 Biolander in Scheiben, 45 % Fett Andechser
122602 Bergblumenkase in Scheiben Andechser
191204 Bockshornklee-Kase in Scheiben, 45 % Fett dennree
191171 Krauter Kase aus Weidemilch in Scheiben, 50 % Fett, dennree
191158 Cheddar,- laktosefrei - dennree
121037 Feuerkase in Scheiben, 50%Fett dennree
145934  Toast & Burger Schmelzkasescheiben bio verde
184252  Ziegenbergkése in Scheiben Andechser
Brie - Camembert

117112 Back Camembert, 45 % Fett OMA
165137 Bio Blu, Weichkase, Milchwerke Oberfranken Milchw. Oberfr.
120058 Brie, Demeter, 50 % Fett Bergpracht
118023 Camembert mit Nul3, 48%F.i.Tr. ca.180 g St.Leonhard
118012 Camembert mit Pfeffer, mind. 48% ca. 180 g St. Leonhard
117022 Camembert, 55 % Andechser
167117 Coburger Bio Bianco, Milchwerke Oberfranken Milchw. Oberfr.
167128 Coburger Bio Rosso, Milchwerke Oberfranken Milchw. Oberfr.
Frischkase

161673 Feta-Creme Fanti das Schaf Jakobsberger
114941 Frischkase Krauter Andechser
114939 Frischkase Natur Andechser
162347  Frisch Creme Sizilien WeiRenhorner
162472  Frisch Creme Gartengemiise Weisenhorner
116201 Frisch Creme Krauter Weisenhorner
116223  Frischcreme Meerrettich, 25 % Fett WeiBenhom
118629 Hittenkase mind. 20% Zuger
125829 Mascarpone, laktosefrei Zuger
120723 Frischkéase Kurt das Schaf, aus reiner Schafmilch (Knoblauch & Krauter)
157274  Ziegenfrischkase 65 % Andechser

OMA
Walchsee
Frankreich
OMA
dennree
Hooidammer
Dennree
Aurora Gold
Thise M ejemi
Geifertshofen
Aurora Gold
Sobbeke

Andechser

Hooidammer

ca.250g
ca.250g
200 g Schale
20049
259

150 g Beutel
150g

2009

150g
25¢g
259
259
259
150g
150g
100g

100g
2209
100g
cal80g
ca.l80g
100g
2209
2209

1B59gGlas
1759

1759

259

150g

150g

150g

200g Becher

250 g Becher

1359 Glas
150g Becher

2,39€/100 g
1,99 €/ 100 g
3,39€/100 g
1,89 €/ 100 g
1,49 € /100 g
2,59 €/100 g
2,19€/100 g
2,39€/100 g
2,69 €/100 g
2,99 €/100 g
1,79€/100 g
2,79€/100 g

2,99 € / Packung
3,39€/100¢g

2,09 €/ Stiick
2,19€/100¢g
4,49 € / Schale
3,29 €/ Stick
1,39 €/ Stiick
1,99 € / Beutel
3,99 € / Beutel
7,19 € / Packung

3,19 € / Packung
3,39 € / Packung
2,69 € / Packung
2,69 € / Packung
2,69 € / Packung
3,69 € / Packung
2,89 € / Packung
3,69 € / Packung

2,99 € / Stiick
3,79 /Stiick
1,59 €/ Stilick
2,79€/100g!
2,79€/100g
2,19 € / Packung
3,99 €/ Stick
3,99 €/ Stick

4,49 €
2,19 €
2,19 €
2,19 €
2,19 €
2,19 €
2,00 €
1,79 €
3,79 €
4,49 €
2,99 €



